[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020                                                                                            №  133
пгт Уни

О внесении изменений в Постановление администрации района от 27.03.2020 № 106 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с абзацем четвертым статьи 6 Федерального закона
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение пункта 2–1 Указа Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности», Постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района от 27.03.2020 № 106 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (в редакции постановления от 30.03.2020 № 111, 31.03.2020 № 120, от 06.04.2020 № 131):
1.1.В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1.1 слова «по 12.04.2020» заменить словами
«по 24.04.2020».

1.1.2. Подпункт 1.2.6 дополнить абзацем шестым:

«нестационарных торговых объектов.»

 1.1.3. В подпункте 1.8:

в абзаце первом слова «по 12.04.2020 (включительно)» заменить словами «до окончания срока, установленного пунктом 1
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239,».

1.1.4. Подпункт 1.9 после абзаца девятого дополнить абзацы
следующего содержания:
«службы доставки, курьерские службы (при условии соблюдения при доставке социального дистанцирования);

организации и индивидуальных предпринимателей, которые осуществляют лесозаготовку и (или) обработку древесины в части распиловки и строгания древесины;

организации, включенные в реестр организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Кировской области».
1.1.5. Дополнить подпунктом 1.10–1 следующего содержания:

«1.10–1. Гражданам, прибывающим из городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также иных субъектов Российской Федерации, в которых выявлены случаи заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV:

1.10–1.1. Незамедлительно сообщать о своем возвращении на территорию Унинского района и свою контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, на горячую линию по телефону: 8 800 100-43-03, а так же в администрацию Унинского района по телефону (83359) 2-12-57.

1.10–1.2. При появлении первых симптомов респираторного заболевания незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому
без посещения медицинских организаций.

1.10–1.3. Соблюдать требования, установленные постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, иных санитарных врачей, принятыми ими в пределах их компетенции,
о нахождении в режиме изоляции на дому».

1.1.6. Подпункт 1.12 дополнить подпунктом 1.12.6 следующего содержания:

«1.12.6. Незамедлительно сообщать о работниках, вернувшихся на территорию Кировской области из служебных командировок, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области на горячую линию
по телефону: 8 800 100-43-03, а так же в администрацию Унинского района по телефону (83359) 2-12-57.».

1.2. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организациям – исполнителям коммунальных услуг, поставщикам коммунальных ресурсов, обеспечить выполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 424 «Об особенностях
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                                                                                             Т.Ф. Боровикова